
UCHWAŁA NR XXX.238.2014
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2014 roku.

Na podstawie art. 21, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, 
zm. poz. 645 i 1318.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2014 rok: 

1. Rady Gminy – plan pracy załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Komisji Społecznej – plan pracy załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Komisji Rozwoju Gospodarczego - plan pracy załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4. Komisji Finansowej - plan pracy załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5. Komisji Rewizyjnej - plan pracy załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Miłoradz i Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX.238.2014 
Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 25 marca 2014 r. 

PLAN PRACY RADY GMINY MIŁORADZ NA 2014 rok 

 STYCZEŃ 

 uroczysta sesja, wręczenie honorowych wyróżnień DOROTY oraz nagród dla wyróżnionych w konkursie 
Bożonarodzeniowych dekoracji posesji i balkonów, 

 analiza stanu zimowego utrzymania dróg, ulic, chodników i przystanków autobusowych, 

 zainicjowanie prac nad strategią rozwoju gminy na lata 2014 - 2020 pod kątem przygotowania dokumentacji 
niezbędnej do pozyskania środków unijnych, 

 omówienie organizacji ferii zimowych dla dzieci, 

 LUTY 

 plan remontu dróg gminnych i śródpolnych w 2014 r., 

 przygotowanie uchwały o przystąpieniu do funduszu sołeckiego, 

 MARZEC 

 analiza stanu gospodarki wodno – ściekowej i zadań na rok 2014, 

 omówienie sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ocena stanu bezrobocia i form 
pomocy dla osób poszukujących pracy, 

 ustalenie z gminnymi spółkami wodnymi zasad współpracy i harmonogramu  konserwacji urządzeń 
wodnych, 

 KWIECIEŃ 

 ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy, omówienie współdziałania w tym zakresie ze Starostwem 
Powiatowym w Malborku wraz z podległymi służbami, 

 plan remontu dróg powiatowych, 

 ocena w zakresie gospodarki terenami gminnymi i ładu przestrzennego, zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej, ochrony środowiska i funkcjonowanie cmentarzy, 

 sprawozdanie z działalności GOKiS za rok 2013 i zamierzenia na rok 2014, 

 MAJ 

 promocja gminy – ocena i zadania, 

 współpraca ze społecznością lokalną – organizacje pozarządowe, 

 współpraca z instytucjami i organizacjami z poza gminy (krajowymi i zagranicznymi), 

 omówienie projektów organizacyjnych szkół, 

 odnowa wsi – ocena stanu realizacji, 

 CZERWIEC 

 podsumowanie roku szkolnego 2013 - 2014, 

 przygotowanie jednostek organizacyjnych gminy do organizacji zajęć w czasie wakacji dla dzieci 
i młodzieży, 

 ocena stanu terenów rekreacyjno – sportowych, 

 absolutorium dla wójta, 

 analiza funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9



 SIERPIEŃ 

 przygotowanie do nowego roku szkolnego, 

 ocena stanu funkcjonowania transportu zbiorowego, 

 przyjęcie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r., 

 omówienie przystąpienia do udziału w programie Leader, działanie odnowa wsi, 

 WRZESIEŃ 

 ocena współpracy ze Starostwem Powiatowym w Malborku (drogi, szpital), Policją,, Strażą Pożarną, 
Powiatowym Urzędem Pracy itp., 

 ocena stanu remontów dróg gminnych i powiatowych, 

 ocena współpracy z instytucjami i innymi użytkownikami urządzeń melioracyjnych, 

 PAŹDZIERNIK 

 uchwalenie stawek podatkowych na 2014 r., 

 ocena stanu przygotowań do sezonu zimowego, 

 ocena stanu wykonania inwestycji. 

 LISTOPAD 

 ukonstytuowanie Rady Gminy po wyborach samorządowych, 

 prace nad budżetem 2015 r., 

 stan przygotowań jednostek organizacyjnych do sezonu zimowego, 

 analiza uczestnictwa w programach i ocena pozyskiwania, wykorzystania zewnętrznych środków 
finansowych, 

 omówienie stanu przygotowania gminy do pozyskiwania środków unijnych na lata 2014 - 2020, 

 analiza stanu oświaty na terenie gminy, 

 GRUDZIEŃ 

 zatwierdzenie harmonogramu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r., 

 ustalenie planu pracy Rady Gminy i komisji stałych Rady Gminy na 2015 r., 

 uchwalenie budżetu gminy na 2015 r. 

 sporządził 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Tadeusz Majewski

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 2 z 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX.238.2014 
Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 25 marca 2014 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SPOŁECZNEJ 
RADY GMINY MIŁORADZ 

NA ROK 2014 

L.p. ZADANIA DO REALIZACJI TERMIN
1. 
2. 

3. 

Podsumowanie konkursu na najładniejszy wystrój świąteczny posesji . 
Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu – spotkanie z dyrektorem- zaopiniowanie kalendarza imprez 
gminnych. 
Plan pracy GOKiS na 2014 rok oraz plany pracy świetlic wiejskich. 

 styczeń

4. 

5. 

Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – spotkanie z członkami 
Komisji- profilaktyka zagrożeń. 
Podsumowanie wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży w szkołach 
i świetlicach wiejskich. 

 luty

6. 
7. 

8. 

Sprawozdanie z działalności GOKiS oraz świetlic wiejskich za 2013rok. 
Sprawozdanie z działalności GOPS za 2013rok 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – spotkanie z przewodniczącym komisji. 
Omówienie bieżących spraw m.in. organizacja zajęć dla dzieci 

 marzec

9. Przedstawienie przez dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej sprawozdania z działalności za 2013 rok, omówienie spraw 
związanych z aktualną działalnością zakładu. 
Informacje dotyczące zasobu mieszkaniowego gminy Miłoradz, 
planowane remonty, koszty 

 kwiecień

10.  Omówienie z dyrektorami szkół projektów organizacyjnych.  maj

11. 

12. 

13. 

Podsumowanie przez dyrektorów szkół mijającego roku szkolnego 
2013/2014 
Omówienie z dyrektorami szkół, GOKiS, GOPS wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży. 
Plan prac GOKiS i świetlic wiejskich w okresie wakacyjnym. 

 czerwiec

  lipiec
14.  Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku  sierpień
15. 
16. 

Sprawozdanie GOKiS z wakacyjnych imprez kulturalnych i sportowych. 
Sprawozdania z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży . 

 wrzesień

17. 
18. 
19. 

Omówienie uchwał podatkowych do projektu budżetu na 2015 rok 
Spotkanie z dyrektorem Środowiskowego Domu Samopomocy. 
Podsumowanie pracy Komisji Społecznej Rady Gminy za lata 2010- 2014 

 październik

20. 

21. 

Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – spotkanie 
z przewodniczącym komisji.Zaopiniowanie programu i harmonogramu 

 listopad

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9



działań GKRPA. 
Propozycje Komisji Społecznej w sprawie budżetu na 2015r. 

22. 
23. 
24. 

Konkurs na najładniejszy wystrój świąteczny posesji na terenie gminy 
Opracowanie planu pracy Komisji Społecznej na 2015rok. 
Omówienie projektu budżetu na rok 2015r. 

 grudzień

 sporządziła: 

 Przewodniczący komisji 

 Mariola Gęsiarz

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 2 z 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX.238.2014 
Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 25 marca 2014 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Miłoradz na 2014 rok 

Lp. Miesiąc Zamierzenia 

1.  Styczeń Przygotowanie i zaopiniowanie plan remontu dróg na 2014 r. 
 Sprawy bieżące.

2.  Luty Omówienie inwestycji gminnych na 2014 rok. 
 Sprawy bieżące.

3.  Marzec Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej za 2013 i plan na 2014 r. 
 Przyjęcie sprawozdania z działalności OSP za 2013 i plan na 2014 r. 
 Przyjęcie sprawozdania z działalności GOKiS za 2013 i plan na 2014 r. 
 Przyjęcie sprawozdania z realizacji dotacji dla stowarzyszeń i klubów 
sportowych za 2013 r. 
 Sprawy bieżące.

4.  Kwiecień Omówienie stanu bezrobocia na terenie gminy i formy pomocy dla osób 
poszukujących pracy 
Omówienie stany prac nad Strategia Rozwoju dla Gminy Miłoradz 
Sprawy bieżące.

5.  Maj -
Czerwiec 

Ocena wdrożenia planu utrzymania czystości i porządku publicznego oraz 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w gminie. 
 Sprawy bieżące.

6.  Sierpień Omówienie stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015. 
 Sprawy bieżące.

7.  Wrzesień Omówienie założeń budżetowych składanych przez jednostki organizacyjne 
i zakłady budżetowe podległe na 2015 r. 
 Sprawy bieżące.

8.  Październik Omówienie stawek podatkowych na 2015 r. 
 Sprawy bieżące

9.  Listopad Omówienie projektu budżetu na 2015 r. 
 Sprawy bieżące.

10.  Grudzień Omówienie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i oczyszczania ścieków 
na 2015 r. 
 Sprawy bieżące.

  

 sporządził: 

 Przewodniczący komisji 

 Katarzyna Kostrzewa - Rzoska

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX.238.2014 
Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 25 marca 2014 r. 

PLAN PRACY KOMISJI FINANSOWEJ RADY GMINY MIŁORADZ NA 2014 rok 

Lp. ZADANIA DO REALIZACJI TERMIN
1 Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 

Omówienie zmian budżetowych. 
Sprawy bieżące. 

Styczeń - 
Luty 

2 Opinia o wykonaniu budżetu za 2013 rok. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Marzec 

3 Podsumowanie z wykonania przedsięwzięć za 2013 rok. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Kwiecień 

4 Posiedzenia doraźne Komisji Finansowej zależnie od potrzeb. 
Zmiany w budżecie ich opłacalność i celowość. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Maj – 
Czerwiec 

5 Opinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Miłoradzu za I półrocze. 
Opinia o uchwałach. 
Sprawy bieżące. 

Sierpień 

6 Omówienie realizacji programów wspomagających inwestycje Gminy 
Miłoradz. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Wrzesień 

7 Omówienie uchwał podatkowych do projektu budżetu na 2015 rok. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące 

Październik

8 Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015 rok. 
Analiza uchwał. 
Sprawy bieżące 

Listopad 

9 Opinia komisji do 11.12. o projekcie budżetu na 2015 rok. 
Analiza proponowanego projektu uchwały budżetowej. 
Podsumowanie pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych 
przez Urząd Gminy i jednostki organizacyjne. 
Omówienie stawek za wodę i ścieki. 
Sprawy bieżące. 

Grudzień 

  

 sporządził: 

 Przewodniczący komisji 

 Ryszard Bolek

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX.238.2014 
Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 25 marca 2014 r. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz na 2014 r. 

1 Cały Rok Kontrole zlecone przez Rade Gminy
2 Cały Rok Rozpatrywanie skarg mieszkańców
3 marzec Kontrola realizacji zadania Odnowa Wsi 2013 r. Rozliczenie zadania, 

koszty zadania. 

4 kwiecień Opłata adiacencka( realizacja uchwały Rady Gminy), ściągalność , 
koszty i dochody z tytułu ww opłaty. 

5 Maj – czerwiec Wniosek do RIO-Absolutorium.
6 Wrzesień Kontrola realizacji inwestycji Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Miłoradz. Przetarg ( zamówienia publiczne), wydatki 
poniesione z tego tytułu.

7 Grudzień Podsumowanie roku 2014 
Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2015

  

 sporządził: 

 Przewodniczący komisji 

 Arkadiusz Skorek

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9



Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski 

Uzasadnienie

Zgodnie z § 67, ust. 2 Uchwały Nr VIII/70/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 listopada 2011 roku
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miłoradz, Rada Gminy Miłoradz jest zobowiązana do uchwalenia planów
pracy komisji na każdy rok kalendarzowy. 

 

Id: 270E6F70-956D-4B42-B75C-8FDC67DC2C85. Podpisany Strona 1 z 9




